
РЕСПУБЛИК® ЦЖГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О составе Комиссии Республики Северная Осетия-Алания по 
аттестации профессиональных аварийно-спасательных служб 

Республики Северная Осетия-Алания, профессиональных аварийно- 
спасательных формирований Республики Северная Осетия-Алания, 

спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя

В связи с кадровыми изменениями в органах государственной власти 
Республики Северная Осетия-Алания Правительство Республики Северная 
Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии Республики Северная 
Осетия-Алания по аттестации профессиональных аварийно-спасательных 
служб Республики Северная Осетия-Алания, профессиональных аварийно- 
спасательных формирований Республики Северная Осетия-Алания, 
спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя.

2. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 21 ноября 2017 года № 426 
«О Комиссии Республики Северная Осетия-Алания по аттестации 
профессиональных аварийно-спасательных служб Республики Северная 
Осетия-Алания, профессиональных аварийно-спасательных формирований 
Республики Северная Осетия-Алания, спасателей и граждан, 
приобретающих статус спасателя» в части состава Комиссии.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 августа 2021 г. № 268

г. Владикавказ

Временно исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания Т. Тускаев



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 20 августа 2021 г. №268

СОСТАВ
Комиссии Республики Северная Осетия-Алания 

по аттестации профессиональных аварийно-спасательных 
служб Республики Северная Осетия-Алания, профессиональных 

аварийно-спасательных формирований Республики Северная 
Осетия-Алания, спасателей и граждан, приобретающих статус

спасателя

Томаев И. А. - временно исполняющий обязанности Заместителя
Председателя Правительства Республики Северная Осетия- 
Алания (председатель комиссии)

Хоружий А.Н. - начальник Главного управления Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 
Республике Северная Осетия-Алания (заместитель 
председателя Комиссии, по согласованию)

АдцеевВ.Г. - временно исполняющий обязанности начальника
Государственного учреждения при Правительстве Республики 
Северная Осетия -  Алания «Центр обеспечения деятельности 
по защите населения и территорий Республики Северная 
Осетия-Алания от чрезвычайных ситуаций (заместитель 
председателя Комиссии)

ХурумовГ.Т. - главный специалист отдела координации деятельности 
аварийно-спасательных формирований Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Республике Северная Осетия-Алания 
(секретарь Комиссии, по согласованию)

Кораев С. Т. - начальник отдела координации деятельности аварийно- 
спасательных формирований Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Республике Северная 
Осетия-Алания (по согласованию)



Гаджинов Р.К. - государственный инспектор отдела общепромышленного и 
горного надзора по Республике Северная Осетия-Алания 
Кавказского управления Ростехнадзора (по согласованию)

Баскаева В.А. - главный специалист врач-статистик государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Территориальный 
центр медицины катастроф» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания

Денисов О.Н. - главный специалист-эксперт отдела организации и 
обеспечения деятельности Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Республике Северная Осетия-Алания (по 
согласованию)

БестаеваЯ.Р. - психолог отделения федеральной противопожарной службы 
Государственной противопожарной службы по медицинскому 
и психологическому обеспечению отдела медико­
психологического обеспечения управления материально- 
технического обеспечения Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Республике Северная Осетия-Алания 
(по согласованию)

Кочиев А.Ф. - главный специалист-эксперт отдела инженерно-технических 
мероприятий, радиационной, химической, биологической и 
медицинской защиты управления гражданской обороны и 
защиты населения Главного управления Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Республике Северная Осетия-Алания 
(по согласованию)

Осипов А.В. - начальник учебного пункта 1 пожарно-спасательного отряда 
федеральной противопожарной службы Государственной 
противопожарной службы Главного управления Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Республике Северная Осетия-Алания 
(по согласованию)

Чегаев А.Х. - начальник Северо-Осетинского поисково-спасательного 
отряда МЧС России (филиала федерального 
государственного казенного учреждения «Северо-Кавказский 
региональный поисково-спасательный отряд МЧС России» 
(по согласованию)

2



3

Ходов Т.С. - председатель Северо-Осетинского регионального отделения 
Всероссийской общественной организации «Российский союз 
спасателей» (по согласованию)


